
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo  

 

Čl. I. 

                                                               ZMLUVNÉ STRANY 

Objednávateľ: 

Názov a adresa: Trnavský samosprávny kraj 

 P. O. Box 128, Starohájska 10, 917 01 Trnava 

Zastúpený: Mgr. Jozef Viskupič, predseda TTSK 

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach: 

a) zmluvných: Mgr. Ľuboš Krajčír, Peter Sedláčik 

b) technických: Peter Sedláčik  

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

Číslo účtu (IBAN): SK18 8180 0000 0070 0050 1106 

IČO: 37836901 

DIČ: 2021628367 

IČ DPH: (§7a) SK2021628367 

 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno a sídlo: Becker spol. s r.o.  

 Nemocničná 6670/1, 927 01 Šaľa 

Zastúpený: Ing. arch. Viktor Becker, konateľ spoločnosti 

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach: 

a) zmluvných: Ing. arch. Viktor Becker 

b) technických: Ing. Peter Kminiak 

Bankové spojenie: ČSOB 

Číslo účtu (IBAN): SK94 7500 0000 0040 0575 3907 

IČO: 43 867 243 

IČ pre DPH: SK2022501921 

Číslo telefónu: 0905 413 662 

E-mail: manager@becker.sk, atelier@becker.sk 

 

 (ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 

(ďalej spolu ako “Zmluvné strany”) 

      

Čl. II. 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.11.2023 zmluvu o dielo, (ďalej ako „zmluva“), 

predmetom ktorej je „Zateplenie strechy na objekte Úradu TTSK PD“ – vypracovanie 

projektovej dokumentácie vrátane inžinierskej činnosti a odborný autorský dohľad.                             



2. Vzhľadom na zmenu sadzby dane z pridanej hodnoty na hodnotu 23%, ku ktorej došlo 

s účinnosťou od 1.1.2025 v dôsledku novely zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej 

hodnoty v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. e)  

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

dohodli na  tomto dodatku k zmluve. Predmet zmluvy bol naplnený v predchádzajúcom 

období bez autorského dohľadu.     

 

 

Čl. III. 

Predmet Dodatku 

 

1. Výška ceny uvedená v  čl. IV. ods. 4.1 zmluvy sa mení nasledovne: 

 

Pôvodná cena za dielo: 

Cena bez DPH:       21 930,00 € 

DPH 20 %:                             4 386,00 € 

Cena s DPH:                     26 316,00 € 

 

Dodanie do 31.12.2024 s DPH 20%:  

Cena bez DPH    17 070,00 € 

DPH 20 %      3 414,00 € 

Cena celkom s DPH 20%  20 484,00 € 

 

Dodanie po 1.1.2025 s DPH 23% (Autorský dohľad): 

Cena bez DPH        4 860,00 € 

DPH 23 %        1 117,80 €  

Cena celkom s DPH 23%        5 977,80 € 

 

 

Nová celková cena za dielo: 

Cena bez DPH:       21 930,00 €  

DPH 20 %:                              3 414,00 € 

DPH 23 %:                              1 117,80 € 

Cena s DPH:                      26 461,80 € 

(slovom: dvadsaťšesťtisícštyristošesťdesiatjeden eur osemdesiat centov) 

 

 

 

Čl. IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú bez zmeny. 

2. Tento Dodatok  nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 

o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 



3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že nebol 

dohodnutý v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej 

vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. 

4. Tento dodatok bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, dva pre každú zmluvnú stranu.   

 

 

 

   V Šali , dňa   12.3.2025                                                        V Trnave, dňa 12.3.2025 

                                                                       

 

                      v.  r.                                                                                      v.  r.              

     .................................................                                                  ...................................................... 

                              Mgr. Jozef Viskupič 

                    konateľ                                                                              predseda TTSK 


